relinquat.

Quce regnantur. Apud Germanorum gentes

,

quae regnabantur , viriis regum abutebantur liberti,

ut fibi potentiam ftruerent. Qua ftru&a ,
fuper

ino-enuos & fuper nobiles afcendebant. Quanto
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fcnim humilius fuit hoc hominum genus , tanto

eft fuperbius. Eamdem , aut potius , ob imperii

magnitudinem , immenfam Jibertorum Jibidinem

fub Imperatoribus Claudio , Nerone , Galba vi-

dimus. Vide & CI. de Montefquieu , Efprit des

Loix , XV, ip.

Ingenues &fuper nohiles. Hic videmus quatuor

conditionum difcrimina nobiles nempe, ingenuos,

Jibercinos , fervos. Nobiles genere , dignitate
,

muneribus prascellebant. Ingenui origine ftirpe-

que liberi , atque etiam , cum poftea exigebantur

tributa , a tributis immunes. Vide Gregorium

Turonenfem VII, 1$. Libertini, qui, prius fervi,

fuerant manumiili : nondum tamen erant ingenui

,

fed libertini tantiim , & libertinitatis obfequiis de-

vin&i. Servi autem , licet coloni , cum non ellent

fui juris , fed alienas poteftatis , vere ferviebanr.

Illa conditionum diverfitas farpe memoratur 111

vereribus Germanorum legibus. Eam quoque vi-

dere eft apud Saxonem Grammaticum in legibus

Frothonis , Danorum rcgis
,
quas egregie expli-

cavit CI. Mallet , Introduciion d FHiJloire de

Danemarch ,
pag. 111. Quomodo autem quis

,

non natus ingenuus in ingenuitatem affereretur

docent veteres Formulae , Formul. XII , de Inge-

nuitate. Qui debitum Jibi nexum relaxat fervi-

tium , in futuro apud Dominum fibi retribuere?

confidat. Igitur ego in Dei nomine ille N. pro

remedio animce mece ,. vel ceternd retributione ,

fervum juris mei nomine illum N. ingenuum effe

ynzcipio , & in facrofanfld Ecclefid beatiffimi

Sanfli illius N.fub prcefentid facerdotum ibidem

conjiftentium ante cornu altaris ab omni vinculo

fervitutis eum abfolvo. Ita ut deinceps , tanquam

Ji ab ingenuis parentibus fuijfet natus vel pro-

creatus , eat , pergat partem quam maluerit ,
&•

ficut alii cives Romani vitam dutat ingenuam*

L iij
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Et fi aliqua procreatio jiliorum , vel filiarum >
ex ipfo orta fuerit

, fimiliter vivat ingenua ,
&*

nulli heredum meorum , nec cuicumque alice per-

fonce quicquam debeat fervitutis , nec libertini-

tatis obfequium , nififoli Deo , cui omnia fub-
jecla funt ; vel pro cujus amore ipfim devotus

cbtuli patrocinium Gr» aefenfwnem cuicumque fe
elegerit in omnibus illius perfruatur arbitrio. Si
quis vero quod futurum ejje non credo